
چهارشنبه 4 آبان 21401
 شماره  8622

رئیس قوه قضاییه و رئیس ستاد 

قضایی
حقوق بشر ایران گفت: بیش از 
۴۰سال است که مدعیان دروغین 
حقوق  بشر، ایران اسامی را که منطبق با 
آموزه های دینی نسبت به حفظ حقوق انسان ها و 
تکریم آنها مقید است، به نقض حقوق بشر متهم 

می کنند.
به گزارش میزان، غامحسین محسنی اژه ای که 
در جلسه ستاد حقوق  بشر با حضور چهره هایی 
از جمله علی شمخانی دبیر شورای  عالی امنیت 
 ملی، حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه، 
سیداسماعیل خطیب وزیر اطاعات، احمد 
وحیدی وزیر کشور و جمعی دیگر از مسئولان 
نظام سخن می گفت، افزود: این روزها نظام 
سلطه و کشورهای عمدتاً غربی و در رأس آنها، 
صهیونیست ها و آمریکایی ها، مشغول قلب واقعیت 
و القای جعلیات و اکاذیب خود با تبلیغات گسترده 
هستند. وی گفت: امروز سلطه گران و مستکبران با 
سردمداری صهیونیست ها و آمریکایی ها، در قالب 
ادعاهای حقوق  بشری، هرآنچه را خاف حقوق  بشر 
است، مرتکب می شوند و مصادیق این موضوع به 

وضوح قابل مشاهده است.

افزایش هجمه های حقوق  بشری مدعیان 
دروغین حقوق  بشر

رئیس ستاد حقوق  بشر ایران افزود: هجمه های 
حقوق  بشری مدعیان دروغین حقوق  بشر علیه 
ایران اسامی در شرایطی است که آنها تروریست ها 
و جنایتکارانی را که دستان شان تا مرفق به خون 
پاک هزاران نفر از هموطنان ما آلوده است، در دامن 
خود قرار داده اند و بعضا حرف ها و ادعاهای پوچ این 
تروریست های جنایتکار را مستند قطعنامه ها و 
اقدامات ضدایرانی خود می کنند. محسنی اژه ای 
بیان کرد: با توجه به هجمه ها و اقدام های ضدایرانی 

مستمر و فراوان سلطه گران علیه ایران اسامی، نیاز 
است ما همزمان با دفاع و تبیین موضوع ها، مبادرت 
به اقدام های تهاجمی و آفندی کنیم، چرا که ما در 
قضیه حقوق  بشر و اقدام های خصمانه دشمنان علیه 
ملت ایران در مقام مدعی هستیم؛ کشورهایی که 
در امور داخلی ما دخالت می کنند، از تروریست ها 
و جنایتکاران حمایت به عمل می آورند و آنها را 
پشتیبانی تسلیحاتی، مالی و آموزشی می کنند تا 
امنیت مردم ایران را تهدید کنند، در زمره متهمان 
هستند. وی گفت: این ما هستیم که در قضیه حقوق 

 بشر مدعی هستیم؛ امروز کشورهای سلطه گر 
حامی عناصری هستند که در ایران اسامی قرآن 
و پرچم کشور ما را آتش می زنند، افرادی را به قتل 
می رسانند، به زور و اجبار، چادر را از سر زن هموطن 
ما می کشند و توهین هایی زشت و زننده به زبان 
می آورند. براین اساس ما باید حالت مهاجم در قبال 

این کشورهای سلطه گر داشته باشیم.

نامه نگاری، کافی نیست
محسنی اژه ای تصریح کرد: نظام سلطه به 

سردمداری آمریکایی ها و صهیونیست ها و برخی 
دولت های غربی به صورت روزانه مشغول اقدام های 
ضد حقوق  بشری علیه ملت ایران هستند. براین 
اساس ما نیز باید روزانه همه اقدام های ضدایرانی 
آنها را در قالب پرونده هایی تدوین کنیم و نسبت 
به طرح این موارد در مجامع بین المللی و مراکز 
حقوقی و داخلی اهتمام داشته باشیم و به صِرف 

سخن گفتن و نامه نگاری اکتفا نکنیم.
رئیس دستگاه قضایی همچنین تأکید کرد: 
ضروری است در ستاد حقوق بشر با همفکری و 
تشریک  مساعی نسبت به دفع شر سلطه گران از 
مردم ایران، هم در حالت تدافع نسبت به اکاذیب 
و عملیات روانی سلطه گران و هم در حالت تهاجم 
نسبت به اقدام های ایذایی و تروریست پرورانه 

آنها باشیم.
 

تحریم های جدید ایران علیه اتحادیه اروپا
وزیر امورخارجه کشورمان نیز در این نشست از 
اعمال تحریم های جدید علیه اتحادیه اروپا از سوی 

جمهوری  اسامی خبر داد.
حسین امیرعبداللهیان با اشاره به تحریم 7نهاد و 
۱۳مقام انگلیسی، ازجمله شبکه های تلویزیونی 
»ایران اینترنشنال« و »بی بی سی فارسی« به جرم 
تشویق به ترور، خشونت و افراط گرایی که طی 
هفته گذشته از سوی وزارت امور خارجه صورت 
گرفت، گفت: ظرف روزهای آینده نام چند نهاد و 
فرد از اتحادیه اروپا در فهرست تحریمی جمهوری 

اسامی ایران قرار خواهد گرفت.
شورای اتحادیه اروپا ۲۸مهرماه ۳ شخصیت 
حقیقی و یک شخصیت حقوقی ایرانی را به 
اتهام واهی »دخالت در تحویل پهپاد به روسیه« 
تحریم و دولت انگلیس نیز در ادامه فضاسازهای 
غرب علیه ایران تحریم های جدیدی را وضع 

کرده بود.

مجمع عمومی سازمان خبرگزاری های آسیا و اقیانوسیه 

دولت
)اوآنا( دیروز )سه شنبه( با حضور رئیس جمهور 
کشورمان، در نهاد ریاست جمهوری برگزار شد؛ نشستی 
که با تأکید سیدابراهیم رئیسی مبنی بر تداوم قدرتمندانه نقش آفرینی 
جمهوری اسامی در دفاع از مظلومان و آزادیخواهان جهان همراه بود.

به گزارش همشهری، هجدهمین اجاس مجمع عمومی اتحادیه 
خبرگزاری های آسیا و اقیانوسیه )اوآنا( از دوم آبان ماه با حضور مدیران، 
روسای خبرگزاری ها و فعالان رسانه ای کشورهای عضو در تهران و به 
میزبانی خبرگزاری جمهوری اسامی )ایرنا( آغاز به کار کرد ه است؛ 
اتحادیه ای که در سال۱۹۶۱ با هدف تسهیل اطاع رسانی میان 
کشورهای این منطقه با حمایت سازمان آموزشی، علمی و فرهنگی ملل 
متحد)یونسکو( تأسیس شد و درحال حاضر ۴۳خبرگزاری از ۳۵کشور 

جهان، عضو آن هستند.
شرکت کنندگان در این اجاس عاوه  بر دیدار با رئیس جمهور ایران، در 
نشست جداگانه ای با حضور حسین امیرعبداللهیان، وزیر امورخارجه 
نیز شرکت کردند. همچنین تعدادی از شرکت کنندگان در این اجاس 
از سازمان انرژی اتمی ایران بازدید کردند. درجریان این بازدید، محمد 
اسامی، معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان انرژی اتمی در سخنانی، 
به بیان آخرین دستاوردهای صنعت هسته ای کشور و لزوم استفاده از 

فناوری هسته ای در زندگی مردم و تأثیر آن در اقتصاد ملی پرداخت.

نقش تعیین کننده ایران بر معادلات منطقه ای و جهانی
رئیس جمهور کشورمان صبح دیروز )سه شنبه( در مجمع عمومی 
سازمان خبرگزاری های آسیا و اقیانوسیه )اوآنا( با اشاره به نقش و 
جایگاه تعیین کننده و اثرگذار ایران بر معادلات منطقه و جهان، گفت: 
در ۴۳سالی که از عمر جمهوری اسامی گذشته، با وجود همه تحریم ها 

و تهدیدها، از همه زمان ها قدرتمندتر و در جایگاه قدرت هستیم.
سیدابراهیم رئیسی افزود: هیچ معادله ای در منطقه صورت نمی گیرد، الا 
اینکه جمهوری اسامی در آن باید ایفای نقش کند، چراکه نقش ایران 

در منطقه تعیین کننده است و همگان به این جایگاه معترفند.
وی با اشاره به اعام رسمی شکست مفتضحانه سیاست 
»فشارحداکثری« ازسوی مقام های رسمی آمریکا، گفت: این 
اعتراف رسمی نشان می دهد مقاومت جمهوری اسامی توانسته آنها 
را وادار به عقب نشینی و شکست کند. برهمین اساس امروز نقش 
جمهوری اسامی در عرصه مقاومت در منطقه و جهان غیرقابل انکار 

است.

رئیسی با بیان اینکه جمهوری اسامی ایران این دستاورد را به برکت 
هدایت های امام بزرگوار، رهبری معظم انقاب اسامی و خون مطهر 
شهدای خود، ازجمله شهید حاج قاسم سلیمانی، به عنوان »قهرمان 
مبارزه با تروریسم« به دست آورده است، ادامه داد: امروز ایران در جایگاه 
قدرت و عزت است و فکر می کنیم توطئه ها و آشوب هایی که علیه 
جمهوری اسامی طراحی و اجرا می شود، به دلیل پیشرفت و قدرت 

جمهوری اسامی است.
رئیس جمهور همچنین با بیان اینکه دشمنان وقتی از تحریم ها 
نتیجه نگرفتند، به دنبال تهدید جمهوری اسامی افتاده اند، گفت: 
در گفت وگوهایی که با روسای بعضی از کشورها داشتم، گفتم که به 
آمریکایی ها پیام دهند برای چندمین بار در محاسبات شان دچار خطا 
و اشتباه شدند. رئیسی با اشاره به اینکه خطای محاسباتی آمریکایی ها 
برای خودشان بسیار زیانبار است، تصریح کرد: همچنین ملت های دیگر 
مثل افغانستان نیز در اثر خطای محاسباتی راهبردی و استراتژیک 
آمریکایی ها و در نتیجه ۲۰سال اشغال این کشور، متحمل خسارت های 
زیادی شده اند. وی با بیان اینکه امروز ایران قدرتمندتر از هر زمانی است 
و حضورش در منطقه بسیار مؤثر خواهد بود، عنوان کرد: بنا داریم این 
حضور قدرتمندانه را همواره به عنوان دستورکار جمهوری اسامی 
برای حمایت از مظلومان و مردم تحت ستم در عالم و برای حمایت از 

آزادیخواهان به پیش ببریم.

اهمیت توسعه روابط با اتحادیه های منطقه ای و جهانی
رئیس جمهور کشورمان همچنین با اشاره به اهمیت توسعه روابط 
با اتحادیه های منطقه ای و جهانی در چارچوب گسترش سیاست 
همسایگی ، تأکید کرد که جمهوری اسامی برای سازمان ها و 

اتحادیه های منطقه ای و فرامنطقه ای اهمیت بسیاری قائل است.

رئیسی افزود: از آنجا که این، یک سیاست قطعی برای ماست، لذا 
شاهدید که در این دوره هم همکاری ایران با کشورهای همسایه و 
منطقه گسترش یافته و هم با عضویت و حضور فعال در اتحادیه های 
اوراسیا، شانگهای، اکو و دیگر سازمان ها و مجموعه های منطقه ای، 
توسعه روابط اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی  با همه کشورهای منطقه 

آسیا و اقیانوسیه را افزایش داده ایم و این روند رو به  گسترش است.
وی با بیان اینکه روابط جمهوری اسامی با چین و روسیه همواره وجود 
داشته و تفاهم ها با جدیت ازسوی طرفین دنبال می شود، تأکید کرد: 
در کنار توسعه روابط با کشورهای منطقه، ما با کشورهای آفریقا و 
همچنین کشورهای آمریکای لاتین نیز ارتباطات بسیار خوبی داریم 
و اعام کردیم با همه کشورهای دنیا، به جز آنهایی که با ما دشمنی 

می کنند، مایل به توسعه و گسترش روابط هستیم.

تأخیر آمریکا در تصمیم گیری برجامی
رئیسی به موضوع مذاکرات رفع تحریم ها نیز اشاره کرد و گفت: همچنان 
که بارها اعام کرده ایم، در این مذاکرات به دنبال حقوق ملت خود 
هستیم. متأسفانه در توافقنامه قبلی شاهد نقض پیمان ازسوی آمریکا 
و عدم اجرای تعهدها ازسوی اروپا بودیم. تنها کشوری که با استناد به 
۱۵گزارش رسمی سازمان انرژی اتمی به تعهدات خود در این توافق 
عمل کرد و هیچ گونه انحرافی در فعالیت هسته ای آن وجود نداشت، 
ایران بود. رئیسی با بیان اینکه در مذاکرات نیز ایران حرف های خود 
را با منطق و استدلال بیان کرده است، افزود: امروز این آمریکایی ها 
هستند که باید تصمیم بگیرند، اما در این قضیه تأخیر می کنند. ما 
مصمم هستیم که حقوق ملت ایران را دنبال کنیم. جمهوری اسامی 
خواهان رفع تحریم هاست، اما همزمان خنثی سازی تحریم ها را نیز در 

دستورکار دارد.

رئیس جمهور در مجمع عمومی سازمان خبرگزاری های آسیا و اقیانوسیه تاکید کرد

ایران امروز قدرتمند تر از هر زمان دیگر

رئیس قوه قضاییه تشریح کرد 

راهبرد تهاجمی ایران در قبال 
مدعیان حقوق  بشر

 سناریوی جدید 
علیه روابط تهران - مسکو

همزمان با بروز حوادث اخیر در ایران، آمریکا و برخی 
کشورهای غربی و به ویژه تروئیکای اروپایی، عاوه بر مداخله 
در امور داخلی کشورمان و تشویق به گسترش ناآرامی ها، با 
طرح ادعاهایی پیرامون مشارکت ایران در جنگ اوکراین، 
می کوشند بیش از گذشته جمهوری اسامی را تحت فشار 
قرار دهند؛ ادعاهایی که به نظر می رسد بیش از هر چیز از 
نگرانی طرف های غربی نسبت به گسترش مناسبات راهبردی 
تهران - مسکو سرچشمه گرفته است. به گزارش همشهری، 
همین چند روز پیش بود که ریاست دوره ای اتحادیه اروپا با 
طرح ادعاهای واهی علیه جمهوری اسامی، اعام کرد اعضای 
این اتحادیه بر سر اقدام های جدید علیه ایران به دلیل ادعایی 
»تامین پهپاد برای روسیه« موافقت کرده اند؛ اقدام هایی که 
شامل اعمال برخی تحریم ها علیه برخی افراد و نهادهای 
ایرانی می شد. در این میان با وجود اینکه در روزهای اخیر 
سخنگوی اتحادیه اروپا مدعی شد این اتحادیه شواهد 
کافی برای تحریم ایران به دلیل آنچه وی »ارسال پهپاد 
به روسیه« اعام کرد را در اختیار دارد، اما مقام های این 
اتحادیه هنوز اسناد و مدارک روشنی که گواهی بر دخالت 
جمهوری اسامی و فروش تسلیحات به روسیه برای جنگ 

در اوکراین باشد، ارائه نکرده اند.

آمادگی ایران برای برگزاری نشست مشترک تخصصی
چنین ادعاهایی در شرایطی مطرح می شود که مقام های ایران 
بارها اعام کرده اند جمهوری اسامی صادرکننده تسلیحات 
به هیچ یک از طرف های درگیر در این جنگ نیست و کارزار 
رسانه ای به راه افتاده ازسوی طرف های غربی، روابط راهبردی 
رو به گسترش تهران-  مسکو را هدف گرفته است؛ موضوعی که 
در روزهای اخیر با ابراز نگرانی تل آویو نیز همراه شده و یائیر 
لاپید، نخست وزیر رژیم صهیونیستی در گفت وگو با »اورشلیم 
پست«، روابط ایران و روسیه را »نزدیکی خطرناک« ارزیابی 
کرد. درچنین شرایطی اما وزیر امورخارجه ایران در دیدار اخیر 
خود با اعضای سازمان خبرگزاری های آسیا و اقیانوسیه )اوآنا( 
تأکید کرد که جمهوری اسامی آماده بررسی ادعای فروش 
پهپاد در جلسه با اوکراین است؛ چراکه تهران هیچ ساح و 
پهپادی برای به کارگیری در جنگ با اوکراین، به روسیه نداده 
و نخواهد داد.حسین امیرعبداللهیان در این نشست با بیان 
اینکه سیاست تهران قویا برای قراری صلح در منطقه ازجمله 
اوکراین تاش می کند، افزود: »اکنون فضاسازی علیه ما وجود 
دارد و ایران را متهم می کنند که پهپاد ازسوی تهران در اختیار 
مسکو قرار گرفته، اما این درحالی است که ایران و روسیه 
دارای همکاری های متنوع ازجمله در حوزه دفاعی هستند.«

وی همچنین گفت در گفت وگوی تلفنی اخیر خود با جوزپ 
بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا، آمادگی ایران 
را برای برگزاری نشستی مشترک با حضور تیمی از نظامیان 
و متخصصان ایرانی و اوکراینی اعام کرده تا طرف اوکراینی 
مدارک خود را در این زمینه ارائه کند؛ »اگر دراین نشست 
برای جمهوری اسامی مشخص شود روسیه از پهپاد ایرانی 
استفاده کرده است، ما بی تفاوت نخواهیم بود.« ازسوی 
دیگر سرگئی لاوروف، وزیر امورخارجه روسیه نیز درجمع 
خبرنگاران اعام کرد تهران و مسکو توضیحات کاملی را 
درباره ادعاهای استفاده از پهپادهای ایرانی توسط روسیه 
در جنگ علیه اوکراین به شورای امنیت سازمان ملل ارائه 

کرده اند.

دو روی سکه ادعاهای آمریکا و اتحادیه 
اروپا

نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس درباره اهداف طرف های غربی از طرح ادعای 
دخالت ایران در جنگ اوکراین به همشهری گفت: ادعاهای 
مطرح شده ازسوی آمریکا و تروئیکای اروپایی، تداوم 
رفتارهای خصمانه ای است که آنها در سال های اخیر در 
مواجهه با جمهوری اسلامی داشته اند. عباس مقتدایی با 
بیان اینکه ادعاهای اخیر طرف های غربی درباره دخالت 
جمهوری اسلامی در جنگ اوکراین را می توان در راستای 
پیشبرد سیاست »ایران هراسی« در افکارعمومی 
غرب تفسیر کرد، افزود: آنها رویکرد »ایران هراسی« و 
»اسلام هراسی« را بارها دنبال کرده اند و درحال حاضر نیز 
چنین سیاستی را در پیش گرفته اند. وی ادامه  داد: غربی ها 
روزگاری مدعی بودند ایران در زمینه توسعه صنعتی و 
پیشرفت های علمی خود »خلاف واقع« می گوید و حاضر 
به پذیرش گام های بلند جمهوری اسلامی در حوزه علم 
و فناوری نبودند، اما مواضع اخیر آنان، البته با چاشنی 
»ایران هراسی«، حکایت از آن دارد که آنها اکنون واقعا 
پذیرفته اند ایران از توانمندی های بالفعل گسترده ای 
در حوزه های علمی و صنعتی برخوردار است. مقتدایی 
عنوان کرد: برخی کشورهای غربی و به ویژه آمریکا و 
تروئیکای غربی در شرایط کنونی می کوشند با ادعای 
»فروش پهپادهای ایرانی به روسیه« در افکارعمومی جهان 
تنفر ایجاد کنند، اما به این نکته توجه ندارند که چنین 
ادعایی در درجه نخست، قدرت کنونی ایران را برجسته 
می کند. وی با بیان اینکه جمهوری اسلامی همواره آمادگی 
خود را برای ایفای نقش مثبت در صلح آفرینی و ثبات سازی 
اعلام کرده است، ادامه داد: ایران در موضوع جنگ اوکراین 
همواره با صراحت اعلام کرده که مخالف جنگ است و 
طرف های درگیر باید مشکلات فی مابین را از طریق مذاکره 
و با توسل به راهکارهای سیاسی رفع کنند. نایب رئیس 
کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس همچنین 
با اشاره به اینکه ایران و روسیه در حوزه های مختلف، 
همکاری های گسترده ای دارند، گفت: با وجود اینکه مسکو 
به عنوان طرف همکاری با تهران مطرح است، اما ایران موضع 
خود درباره مخالفت با جنگ اوکراین را بارها به صراحت 
اعلام کرده است. مقتدایی با تأکید بر اینکه اروپایی ها تلاش 
می کنند ناکارآمدی های خود را با رویکردی فرافکنانه 
به گردن کشورهای دیگر، ازجمله 
ایران بیندازند، اضافه کرد: 
آنچه غربی ها این روزها برای 
برجسته سازی آن می کوشند، 
در راستای »هراس افکنی« 
است؛ می خواهند با 
بهانه تراشی های 
واهی، افکارعمومی 
جهان را علیه 
ن  ما ر کشو
تحریک 

کنند.

آخرین دستاوردهای نیروی 
دریایی ارتش

فرمانده نیروی دریایی ارتش با اشاره به آخرین دستاوردهای 
این نیرو گفت: ناوشکن های ما به موشک کروز »ابومهدی« و 
موشک های کروز قدرتمندتر از آن مجهز می شوند. توانمندی 
رزمی، میزان تخریب و برد موشک کروز ابومهدی قابل توجه 

است و بردهای بالاتر را در دستور کار داریم.
به گزارش فارس، امیردریادار شهرام ایرانی دراین باره افزود: 
توان موشکی کروز سطح به سطح ما به حدود ۲برابر افزایش 
یافته است. یعنی ناوشکن ها به جای ۴لانچر موشک کروز، 
قرار است برای نخستین بار با ۸لانچر موشک کروز در دریاها 
حضور پیدا کنند. البته قرار است این قابلیت به زودی به طور 
رسمی رونمایی شود. این درحالی است که ناوشکن سهند نیز 

هم اکنون به صورت ارتقا یافته در دریا حضور دارد.
وی ادامه داد: سامانه های سطح به هوا با بردمتوسط »نواب« 
نیز روی ناوشکن سهند نصب و آماده شده که سطح اولیه آن 
به ۲برابر ارتقا یافته است. در کنار آن، ناوشکن سهند به یک 
سامانه دفاع نقطه ای و ضد موشک نیز تجهیز شده و قرار است 

این تجهیز در سایر ناوشکن ها نیز انجام شود.
ایرانی همچنین درباره ناوشکن دماوند و زمان رونمایی از 
آن نیز گفت: این ناوشکن درحال گذراندن مراحل تست 
است و پیش بینی می شود مراسم رونمایی در هفتم آذرماه 

انجام شود.
فرمانده نیروی دریایی ارتش درباره ناوچه شهدای کنارک 
نیز گفت: نسل جدید این شناور با توانمندی های جدید و 
به روزتر مراحل ساخت خود را طی کرده و اکنون در فاز 
نصب تجهیزات است. این شناور امکان شلیک موشک های 

کروز را نیز دارد.

   رئیس جمهور فردا به زنجان می رود
رئیس جمهور فردا )پنجشنبه( برای حضور در مراسم 
بهره برداری رسمی از نیروگاه سیکل ترکیبی آریان )زنجان۲( 
به استان زنجان سفر می کند. به گزارش ایرنا، براساس اعام 
محسن افشارچی، استاندار زنجان، همزمان با افتتاح، 
ورود هزار مگاوات نیروی برق به شبکه برق کشور نیز 
به صورت وبیناری و همزمان به بهره برداری می رسد. احتمالاً 
رئیس جمهور دراین سفر یک روزه از روستاهای »چهرآباد« 

و »رضاآباد« نیز بازدید خواهد کرد.

   شهادت 2نیروی سپاه سلمان در زاهدان
۲ نفر از نیروهای سپاه سلمان در زاهدان با اصابت گلوله 
افراد ناشناس، به شهادت رسیدند. به گزارش ایسنا، 
بعدازظهر دیروز )سه شنبه( سرهنگ پاسدار »مهدی 
ماشاهی« و بسیجی »جواد کیخا« از نیروهای سپاه سلمان 
سیستان وبلوچستان در میدان تامین اجتماعی زاهدان هدف 
اصابت گلوله افراد ناشناس قرار گرفته و به شهادت رسیدند. 
شناسایی عامل یا عامان این اقدام تروریستی درحال 

پیگیری است.

   برنامه هسته ای ایران؛ چالش راهبردی تل آویو
وزیر جنگ رژیم صهیونیستی ضمن انتقاد از سیاست 
نخست وزیر سابق رژیم صهیونیستی در قبال ایران، تصریح 
کرد که برنامه هسته ای ایران بزرگ ترین چالش راهبردی 
این رژیم است. به گزارش فارس، بنی گانتز درجریان یک 
کنفرانس خبری، با انتقاد از سیاست های نتانیاهو در قبال 
برنامه هسته ای ایران، گفت که این سیاست ها »برای نبرد ما 
علیه برنامه هسته ای ایران مضر بوده است«. وی همچنین 
گفت که نتانیاهو در سال ۲۰۱۸و قبل از اعمال فشار 
موفقیت آمیز به دونالد ترامپ، رئیس جمهور سابق آمریکا 
برای خروج از برجام، با دستگاه امنیتی رژیم صهیونیستی 

مشورت نکرده است.

دولت برای گفت وگو با مردم 
مصمم است

سخنگوی دولت درجمع دانشجویان دانشگاه قم با 
بیان اینکه دولت سیزدهم مصمم به گفت وگو با مردم 
است، گفت:  دشمنان از دولتی که حرف برای گفتن و 
دفاع از عملکردش داشته باشد، می ترسند. به گزارش 
ایرنا، علی بهادری جهرمی با بیان اینکه دشمن از 
تشکیل چنین محافلی برای پرسشگری بین مردم و 
مسئولان واهمه دارد و می خواهد آن را به حاشیه ببرد، 
افزود: جمهوری اسامی در برابر دیکتاتوری رسانه ای 
حاکم در اینستاگرام و سایر رسانه های تغذیه شده از 
دلارهای سعودی و انگلیسی می ایستد؛ برای ما میان 
دیکتاتوری رسانه ای غرب و شرق فرقی وجود ندارد. 
وی با اشاره به دلیل قطع اینترنت پس  از حوادث اخیر 
عنوان کرد: دولت سیزدهم هیچ وقت اینترنت را قطع 
نکرده  است، بلکه برخی پیام رسان های خاص فیلتر 
شدند. این درحالی است که دولت قبل از حوادث 
مشابه، تمام اینترنت را قطع می کرد و استثنایی هم 
قائل نمی شد. سخنگوی دولت همچنین درجمع 
دانش آموزان دبیرستان پسرانه امیرکبیر قم گفت: 
بخش های مختلف حکومت و مردم برای رسیدن 
به هدف مشترک باید هماهنگ باشند و اگر دولت 
به یک سمت و مجلس به طرف دیگر برود، به هدف 
نمی رسیم. بهادری جهرمی اضافه کرد: برای رسیدن به 
علم ، باید میان دانش آموزان هماهنگی وجود داشته 
باشد و زمانی که شرایط بسامان نیست، کار بسیار 
دشوار می شود. در این شرایط دشمن نیز وحدت و 

هماهنگی  میان ما را برهم می زند.

نظامی

خبرهای کوتاه

روزنه

سیاست خارجی

آغاز فصل جدیدی در جهان
رئیس جمهور با بیان اینکه بعد از دوره یکجانبه گرایی، امروز فصل جدیدی در جهان آغاز شده است، گفت: قدرت های جدیدی در دنیا درحال ظهور 
هستند و باید قبول کرد دیگر روزگار یکجانبه گرایی گذشته است. یکی از قدرت های جدید ناشی از همکاری ملت ها در منطقه آسیا و اقیانوسیه 
درحال ظهور است. سید ابراهیم رئیسی افزود: ملت های این منطقه با برخورداری از بیش از نیمی از جمعیت جهان، داشتن ذخایر و منابع متنوع و 
فراوان، تشکیل اتحادیه هایی در سطح منطقه مانند اتحادیه شانگهای، اوراسیا و نظایر آن، قدرتی نوظهور و بزرگ خلق کرده اند. وی گفت: با ظهور 
و نقش آفرینی قدرت ها و اتحادیه های جدید، ازجمله در منطقه ما، قدرت های غربی و به ویژه آمریکا که تا دیروز در جهان یکه تازی می کردند، رو 
به افول نهاده اند و باید بدانند که بخواهند یا نخواهند، امروز قدرت آنها در عالم روبه افول است. رئیسی همچنین تشکیل اتحادیه خبرگزاری های 
آسیا و اقیانوسیه )اوآنا( را اقدامی مؤثر درجهت گرایش به واقعیت ها و ظرفیتی بسیارخوب برای مقابله با هجوم رسانه های غربی علیه استقلال 
ملت ها  توصیف کرد و گفت: امیدوارم در دوره مدیریت جمهوری اسلامی بر این اتحادیه، شاهد فعال تر شدن و نقش آفرینی بیشتر آن در راستای 

حفظ هویت و استقلال ملت  ها باشیم.
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